МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5»

660025,г .Красноярск, ул. Семафорная, 305 тел:245-60-45;
ул. Семафорная, 303 тел. 213-31-33; E-mail:dou5@mailkrsk.ru

ОКПО 54493045, ОГРН 1022401947908, ИНН/КПП 2461023035/246101001

ПРИКАЗ

От 27.01.2023 г № 5-0

«Об утверждении Плана противодействия коррупции . . j
в главном управлении образования администрации
города Красноярска на 2023 год»

В целях реализации положений Национальной стратегии
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия коррупции
на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от
16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета депутатов от
20.12.2022 № 20-294 «Об утверждении муниципальной
программы по противодействию коррупции на 2023-2025 годы», в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610
«О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы
города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции»,
распоряжением администрации города от 20.01.2023 , !№ 5-орг
«Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города
Красноярска на 2023 год», руководствуясь п.п. 8 п. 28 Положения о главном
управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного
распоряжением администрации города от 20.02.2014 № 56-р, плана
противодействия коррупции в главном управлении образования администрации
города Красноярска на 2023 г. \ : \

! I ; |

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции
в МАДОУ №5 в 2023 году, Колотову Ольгу Владимировну, заведующего
хозяйством МАДОУ №5.

. 5

2. Разработать и утвердить План противодействия коррупции МАДОУ №5 на
2023 год согласно приложению к приказу, срок до 03.02.2023 1*од,! ответственный
Колотова Ольга Владимировна, заведующий хозяйством. ' 1
3. Ответственному МАДОУ №5, Колотовой Ольге Владимировне в срок до
03.02.2023 обеспечить ознакомление с настоящим приказом, с !Иланом
противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2023 год,
утвержденным распоряжением администрации города от 20.01.2023 № 5-орг. с
планом противодействия коррупции ГУО от 23.01.2023 № 27/п., с планом
противодействия коррупции в МАДОУ №5.

s

| 1 '
t j •

I

mailto:dou5@mailkrsk.ru

4. Ответственному МАДОУ №5, Колотовой Ольге Владимировне в срок до
03.02.2023 обеспечить размещение плана противодействия коррупции на 2023 год
на официальном сайте учреждения. I (
5. Ответственным, за выполнение плановых мероприятий, назначенных в плане
коррупционных мероприятий в МАДОУ №5, обеспечить их своевременное
выполнение в 2023 году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I
: : I

!